CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

ydelca

Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000076730

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:
LOTE DE INSPECCION: 030000050913
NRO DE COLADA: 705104

ID 1265

ALOAG, km 1 %: Via Aloag - Santo Domingo
14.07.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

PRODUCTO: 88 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X12
No PEDIDO: 10009491
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 20 °C

L Fecha |

Resultado de Analisis | UN I

Caracteristicas de Inspeccion Max Min Observaciones
QuIMICO
19.06.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,266 % ASTME415
198.06.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,127 % ASTME415
19.06.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,058 % ASTME415
19.06.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,015 % ASTME415
19.06.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,030 % ASTME415
19.06.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415
19.06.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,400 % ASTME415
MECANICO
18.06.2017 AREA NOM 804,25 804,25 804,250 mm2 NTE INEN 2167
19.06.2017  FLUENCIA 540,0 420,0 480,752 MPa NTE INEN 2167
19.06.2017  RESISTENCIA 550,0 642,718 MPa NTE INEN 2167
19.06.2017  ALARGAMIENTO 12,00 16,100 % NTE INEN 2167
19.06.2017 REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,337 NTE INEN 2167
19.06.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
19.06.2017 ESPACIO R TRANSV 22,40 21,000 mm NTE INEN 2167
19.06.2017  ALTURA R TRANSV 1,64 1,920 mm NTE INEN 2167
18.06.2017 ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 3,365 mm NTE INEN 2167
19.06.2017 LONG 12m 12,050 12,000 12,010 m NTE INEN 2167
18.06.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
Selio de Calidad
< :‘:E N
\ 2N
Instute Ecuatoriano e Normalizacion
:ﬁ\—kT E INEN 2187
Observacién:

ADELCA tiene certificacion 1ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 & ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para

VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERQ AL CARBONO LAMINADAR EN-CANENEE, ERUDABLESRTERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio, Ng/esta

Firma:

DECAILIDAD

CONTROI

VANESSA VALLADARES

JEFE DE CALIDAD LAMINADOS

autorizadas reproducciones parciales del mismo.



BCG CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000076972

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo

PECHA BE EMSISN: A PRODUCTO: 89 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A Mo PEBILO: 10000570

DIRECCION DEL CLIENTE: AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONBIGIONES D ENSAYO! TEMP.AME!15.°C
LOTE DE INSPECCION: 030000050919

NRO DE COLADA: 704236

ID 85
L Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis [ UN I Observaciones

QUIMICO
19.06.2017 % GARBON (C) 0,300 0,260 0,278 % ASTME415
19.06.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,129 % ASTME415
19.06.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,070 % ASTME415
19.06.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,018 % ASTME415
18.06.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,028 % ASTMEA415
19.06.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415
18.08.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,481 % ASTME415
MECANICO
19.06.2017  AREA NOM 804,25 804,25 804,250 mm2  NTE INEN 2167
19.06.2017  FLUENCIA 540,0 4200 467,620 MPa  NTEINEN 2167
19.06.2017  RESISTENCIA 550,0 636,158 MPa  NTEINEN 2167
19.06.2017  ALARGAMIENTO 12,00 15,900 % NTE INEN 2167
19.06.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,360 NTE INEN 2167
19.06.2017  DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO

19.06.2017  ESPACIO R TRANSV 22,40 21,143 mm NTE INEN 2167
19.06.2017  ALTURA R TRANSV 1,64 1,983 mm NTE INEN 2167
19.06.2017  ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 3,745 mm NTE INEN 2167
19.06.2017  LONG 12m 12,050 12,000 12,010 m NTE INEN 2167
19.06.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Sello de Calidad
\ S \
Instituto Fcuatnrano de Normalizacion

L NTE INEN 2167

Observacion:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 21 67, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONQ LAMINADASE&I%EEF&%)&W%QEBM@TRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. No g5tar autorizadas reproducciones parciales del mismo.

Firma: L
VANESSA VALLADARES
JEFE DE CALIDAD LAMINADOS



d icq CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000076973

PAGINAS 1 DE1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 ¥: Via Aloag - Santo Domingo
e B ERisioR: 19.07.2017 PRODUCTO: 89 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A NoFEHIDOH006aS
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYD: TEMF ANH 18°C
LOTE DE INSPECCION: 030000050919
NRO DE COLADA: 704237
D 87
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis ] UN | OCbservaciones
QUIMICO
19.08.2017 % GARBON (C) 0,300 0,260 0,270 % ASTME415
19.06.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,121 % ASTME415
19.08.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,060 % ASTME415
19.06.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,018 % ASTME415
19.06.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,033 % ASTME415
19.06.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415
19.06.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,469 % ASTME415
MECANICO
19.06.2017  AREA NOM 804,25 804,25 804250  mm2  NTEINEN 2167
19.06.2017  FLUENCIA 540,0 4200 438,709 MPa  NTEINEN 2167
19.06.2017 RESISTENCIA 550,0 619,160 MPa NTE INEN 2167
19.06.2017  ALARGAMIENTO 12,00 16,500 % NTE INEN 2167
19.082017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,411 NTE INEN 2167
18.06.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
10.06.2017  ESPACIO R TRANSV 22,40 21,000 mm NTE INEN 2167
19.06.2017  ALTURA R TRANSV 1,64 1,987 mm NTE INEN 2167
18.06.2017  ANGHO BASE R LONG 12,00 0,10 3,750 mm NTE INEN 2167
19.06.2017  LONG 12m 12,050 12,000 12,010 m NTE INEN 2167
19.08.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
- N

Sello de Calidad
N — \

Instiiuto Fouatorano de Normalizacion

L%NTE INEN 2167

—

Observacion:
ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 & ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADASER itk IENTE, SOLDABLES; TERVMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Firma: CONTROL DE CALIDAD

VANESSA VALLADARES
JEFE DE CALIDAD LAMINADOS



adelca

Reeria del Ecoader
LABDR AT T3 AL ITUAT LARSSMATSG

Lugar y fecha impresion:
Aloag, 14/12/2016

REPORTE DE ENSAYOS

ENSAYOS DIMENSIONALES

ENSAYOS MECANICOS

Paginaldel

Norma referencia:
NTE INEN 2167:2011

colada ID ¢ espac. altura anchobase ¢ tol Fy Fu Fu/Fy alargamiento doblado
resalt  resalt resalt masa
mm mm mm ° % MPa MPa % 180°
max11,2 min0,72 max6,2 +/-6 420-540 min550 min1,25 minl4
16306735 1 16 10,25 0,89 2,1 70 0,8%  459,0 683,8 1,49 16,2 ok
16306735 2 16 10,25 0,95 2,15 70 0,4%  475,5 680,9 1,43 16,5 ok
16306735 3 16 10,25 0,90 1,99 70 0,8%  445,3 664,8 1,49 16,9 ok
16306735 4 16 10,20 0,96 1,96 70 0,9% 454,6 678,4 1,49 17,8 ok
16306735 5 16 10,20 0,95 2,15 70 1,0%  468,2 691,1 1,48 15,1 ok
16306735 6 16 10,30 0,89 2,05 70 0,6% 460,4 689,7 1,50 15,0 ok
16306735 7 16 10,20 0,94 2,00 70 -0,1% 458,0 687,7 1,50 16,0 ok
16306735 x 16 10,2 0,93 2,1 70 0,6% 460,1 682,3 1,48 16,2 ok
colada: 130ton max 10,3 0,96 2,2 70 1,0% 476 691 1,50 17,8
min 10,2 0,89 2,0 70 -0,1% 445 665 1,43 15,0

12/13/2016 7:47:20 AM

adelca CGPECTRO

Acea del Bovador
LABCQIRATARIC FLIMDENC AA-ALG

Method: Fe-10-F 12/13/2016 7:47:15 AM
Comment: Aceros Baja Aleacion Type corr.concentr.
Type Standard SAE-1026 NUEVO
ASTM: Sample: Quality:
E415 16306735 ANALISIS COMPROBACION
c Si Mn P S Cu Ccr Ni
% %o Yo % %o Yo Ya %
min
<x>(7) 0.283 0.186 0.838 0.0173 0.0289 0.375 0.089 0.116
ma 0.330 0.550 1.560 0.0430 0.0530
Mo Al v B Fe C.E.
S % o5 % % |
min
2= (7 0.015 0.0020 0.036 = 0.0002 97.67 0.450
max

No estédn autorizadas reproducciones de este documento

ACERLA DEL ECUADOR CA.

CONTROL DE CAUDAD

Vanessa Valladares
Jefe de Calidad Laminados



adelca

Reeria del Ecoader
LABDR AT T3 AL ITUAT LARSSMATSG

Lugar y fecha impresion:
Aloag, 25/01/2017

REPORTE DE ENSAYOS

ENSAYOS DIMENSIONALES

ENSAYOS MECANICOS

Paginaldel

Norma referencia:
NTE INEN 2167:2011

colada ID ¢ espac. altura anchobase tol Fy Fu Fu/Fy alargamiento doblado
resalt  resalt resalt masa
mm mm mm ° % MPa MPa % 180°
max11,2 min0,72 max6,2 +/-6 420-540 min550 min1,25 minl4
16106702 1 16 10,24 0,95 2,00 70 0,7% 471,6 725,3 1,54 17,0 ok
16106702 2 16 10,24 0,85 2,05 70 0,1% 479,9 721,9 1,50 17,0 ok
16106702 3 16 10,24 0,90 2,07 70 0,0% 480,9 707,7 1,47 16,5 ok
16106702 4 16 10,23 0,95 2,00 70 -0,2% 489,2 727,7 1,49 17,0 ok
16106702 5 16 10,20 0,94 2,04 70 0,5% 472,6 719,9 1,52 16,0 ok
16106702 6 16 10,23 0,91 2,03 70 -0,4% 478,5 722,3 1,51 17,5 ok
16106702 7 16 10,25 1,00 2,00 70 0,0% 478,0 721,9 1,51 16,7 ok
16106702 x 16 10,2 0,93 2,0 70 0,1% 478,7 720,9 1,51 16,8 ok
colada: 129ton max 10,3 1,0 2,1 70 0,7% 489 728 1,54 17,5
min 10,2 0,9 2,0 70 -0,4% 472 708 1,47 16,0
1/16/2017 7:14:14 PM
adelca -
Method: Fe-10-F 116/2017 7:11:34 PM
Comment: Aceros Baja Aleacion Type corr.concentr.
Type Standard SAE-1026 NUEVO
Area Id: Head Id: Cuality:
ASTM - E415 16106702 ANALISIS COMPROBACION
c Si Mn =] 5 Cu Cr Ni
o % O % % Yo % %
min
<X > (T) 0.273 0.181 0.514 0.0176 0.0247 0.449 0.129 0.149
max 0.330 0.550 1.560 0.0430 0.0530
Mo Co Ti Nb w Pb Sn Zn
(T % % % % o % [
i
<X = (T) 0.020 0.0125 < 0.001 = 0,001 < 0001 = 0.0030 0.0169 0.009
ma
As Bi Ca Ce Zr La Fe C.E.
o % % oG % % % I
min
<%= (7] 0.0132 = 0.004 0.0007 = 0.0030 = 0.002 = 0.001 57.53 0.430
mand

No estédn autorizadas reproducciones de este documento

ACERLA DEL ECLIADOR CA.

CONTROL DE CALIDAD

Vanessa Valladares
Jefe de Calidad Laminados



CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

Dy

Aceria del

AT

-
Eclador CERTIFICADO NRO: L1000073781

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
FECHA DE EMISION: 12.06.2017 PRODUCTO: 846 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X16
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A N FEQIDO; 10000810
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONBICIONES DE ENSAYO: TEMRAMB 22°C
LOTE DE INSPECCION: 030000049341
NRO DE COLADA: 702077
) 692
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min | Resultado de Anuli;@s | UN l Observaciones
QUIMICO
24042017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,272 % ASTME415
24042017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,131 % ASTME415
24.042017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,084 % ASTME415
24.042017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,025 % ASTME415
24.04.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,028 % ASTME415
24.04.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
24042017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,460 % ASTME415
MECANICO
24.042017  AREA NOM 490,88 490,88 490875  mm2  NTE INEN 2167
24.04.2017  FLUENCIA 550,0 4200 475472 MPa  NTEINEN 2167
24.04.2017  RESISTENCIA 560,0 635294  MPa  NTE INEN 2167
24.04.2017  ALARGAMIENTO 12,00 16,700 % NTE INEN 2167
24.04.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,336 NTE INEN 2167
24.04.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
24.04.2017  ESPACIO R TRANSV 17.50 17,158 mm NTE INEN 2167
24.04.2017  ALTURA R TRANSV 1,26 1,633 mm NTE INEN 2167
24.04.20177  ANCHO BASE R LONG 9,60 0,10 3,225 mm NTE INEN 2167
24.04.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Instituto Ecuatorianse de

e S T T |

NTE INEN 2167 |
Observacioni_——————————"
ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Selle de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este decumento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratorio. No estén autorizadas reproducciones parciales del mismo.
ACERIA DEL ECUADOR C.A

A

Firma:

“*=-VANESSA VALLADARES ... ...,
JEFE DB CALBADAAMNABOS-



CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

i
.
actil

A i i '
Aceria del Ecuadot CERTIFICADO NRO: L1000074577

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
P — o 8. 005 PRODUCTO: 89 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A N PEDIDO: 10008319
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB20°C
LOTE DE INSPECCION: 030000050919
NRO DE COLADA: 704997
D 168
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min __Resultado de Analisis I UN | Observaciones
QUIMICO
19.06.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,272 % ASTME415
19.06.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,134 % ASTME415
19.06.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,076 % ASTME415
19.06.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,012 % ASTME415
19.06.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,024 % ASTME415
19.06.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
19.06.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,477 % ASTME415
MECANICO
19.06.2017  AREA NOM 804,25 804,25 804,250 mm2  NTE INEN 2167
19.06.2017  FLUENCIA 540,0 420,0 443,123 MPa NTE INEN 2167
19.06.2017  RESISTENCIA 550,0 615,563 MPa NTE INEN 2167
19.06.2017  ALARGAMIENTO 12,00 16,500 % NTE INEN 2167
19.06.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,389 NTE INEN 2167
19.06.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
19.06.2017  ESPACIO R TRANSV 22,40 21,100 mm NTE INEN 2167
19.06.2017  ALTURA R TRANSV 1,64 1,087 mm NTE INEN 2167
19.06.2017  ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 3,420 mm NTE INEN 2167
19.06.2017  LONG 12m 12,050 12,000 12,010 m NTE INEN 2167
19.06.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacion:
ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escritd"del L bératdfid- @%’téh%u%z@dé& reproducciones parciales del mismo.
'
a 77 0\

VANESSA VALLEDARES DA D
JEFE DE CALIDAD LAMINADOS



CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000075273

PAGINAS 1 DE1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 ¥z Via Aloag - Santo Domingo
i R P — PRODUCTO: 1027 VARILLA LAM GORRUG AS42 32X10
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIDO: 10006967
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONPIGIONES DEENSAYO: TEMP. AMB 18°C
LOTE DE INSPECCION: 030000050919
NRO DE COLADA: 705095
ID 664
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis | UN | Observaciones
QUIMICO
19.06.2017 % CARBON (C) 0,300 0,250 0,273 % ASTME415
19.06.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,128 % ASTME415
19.06.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,080 % ASTME415
19.06.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,018 % ASTME415
19.06.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,029 % ASTME415
19.06.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415
19.06.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,000 % ASTME415
MECANICO
19.06.2017  AREA NOM 804,25 804,25 804,250 mm2 NTE INEN 2167
19.06.2017  FLUENCIA 540,0 420,0 448,123 MPa NTE INEN 2167
19.06.2017  RESISTENCIA 550,0 620,709 MPa NTE INEN 2167
19.06.2017  ALARGAMIENTO 12,00 17,000 % NTE INEN 2167
19.06.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,385 NTE INEN 2167
19.06.2017  DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
19.06.2017  ESPACIO R TRANSV 22,40 21,077 mm NTE INEN 2167
19.06.2017  ALTURA R TRANSV 1,64 1,880 mm NTE INEN 2167
19.08.2017 ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 3,140 mm NTE INEN 2167
19.06.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

( Seilio de Calidad

XE o N
- cmzmny
% AN
Institute Ecuatarians dz Normalizacion

s

NTE INEN 2167 l

Observacion:
ADELCA tiene certificacion 1ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escnfﬂa\ gel Laboratorio. No esian autorlzadas reproduccmnes parciales del mismo.

A DEL ECUADOR

N /1)

JEFEDE CALIDAD LAMINADOS




CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000075373

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
28.06.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

PRODUCTO: 82 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X09
No PEDIDO: 10008972
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 22 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000048213
NRO DE COLADA: 702027
ID 1151
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis UN ' Observaciones
QuUIMICO
13.03.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,268 % ASTME415
13.03.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,120 % ASTME415
13.03.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,060 % ASTME415
13.03.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,018 % ASTME415
13.03.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,028 % ASTME415
13.03.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
13.03.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,458 % ASTME415
MECANICO
13.03.2017 AREA NOM 490,88 490,88 490,875 mm2 NTE INEN 2167
13.03.2017 FLUENCIA 550,0 420,0 451,498 MPa NTE INEN 2167
13.03.2017  RESISTENCIA 560,0 607,325 MPa NTE INEN 2167
13.03.2017  ALARGAMIENTO 12,00 16,300 % NTE INEN 2167
13.03.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,345 NTE INEN 2167
13.03.2017  DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
13.03.2017  ESPACIO R TRANSV 17,50 17,000 mm NTE INEN 2167
13.03.2017  ALTURA R TRANSV 1,26 1,520 mm NTE INEN 2167
13.03.2017  ANCHO BASE R LONG 9,60 0,10 2,460 mm NTE INEN 2167
13.03.2017 LONG 9m 9,050 8,950 9,000 m NTE INEN 2167
13.03.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
Selio de Calidad
A N\ ]
\ ———
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NTE INEN 2167 |
Observacion:

ADELCA tiene certificacion 1ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 21 67,para

VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLE%\B\LE‘& ‘FEI&MOTRATADAS PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita é\eﬂ;bﬂr%‘tof 10. o»estap autorizadas reproducciones parciales del mismo.

Firma:

VANESSR VAL LADARES

JEFE DE CALIDAD LAMINADOS



